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BOARD TEST RECEPTACLES

1. Plus head length per tip style – see chart
2. Wire length 36” with a 1” strip length, 12” & 36” standard, blue solid  conductor Kynar wire
Dimensions are in inches (mm) | All specifications are subject to change 

PROBE SPECIFICATIONS

Minimum Centers
Drill Size
Mounting Hole Size
Recommended Wire
Materials

0.100 (2.54)
#50
0.068/0.070 (1.73/1.78)
28-30 gage
Nickel/silver

TOOLS

Crimping Pliers
Insertion Tool

CP-SS-100 (for 28-30 gage solid conductor)
RT-SS-100

0.075
(1.91)

0.475
(12.07)

0.285
(7.24)

0.065
(1.65)

0.071
(1.80)

0.023
(0.58)

0.066
(1.68)

0.035
(0.89)

►► RSS-100 Series
0.100 (2.54) Centers

For SS/GSS Series Probes see pg. 19

RSS-100-CR

0.395
(10.03)

0.075
(1.91)

0.015
(0.38) 0.072

(1.83)

0.066
(1.68)

0.045
(1.14)

RSS-100-NT

0.220
(5.59) 0.028

(0.71)
Round
Post

0.625
(15.88)

0.075
(1.91)

0.045
(1.14)

0.015
(0.38)

0.072
(1.83)

0.066
(1.68)

RSS-100-RP

0.420
(10.67)

0.822
(20.88)

0.045
(1.14)

0.075
(1.91)

0.015
(0.38)

0.072
(1.83)

0.066
(1.68)

0.025
Sq. Post

(0.64)

RSS-100-WW

PART NUMBER STYLE RECEPTACLE 
LENGTH

PROBE/RECEPTACLE 
COMBINED Length NOTES

RSS-100-CR Crimp 0.475 (12.07) 0.550 (13.97)(1) —

RSS-100-NT No Tail 0.402 (10.21) 0.462 (11.73)(1) —

RSS-100-RP Round Post 0.625 (15.88) 0.685 (17.40)(1) 0.220 post length 
– 0.028 dia.

RSS-100-WW Wire Wrap 0.822 (20.88) 0.882 (22.40)(1) 0.420 post length 
– 0.025 dia.

RSS-100-
PW-12-1

Preattached 
Wire(2) 0.475 (12.07) 0.550 (13.97)(1) 12” wire length, 

1” strip length
RSS-100-
PW-36-1

Preattached 
Wire(2) 0.475 (12.07) 0.550 (13.97)(1) 36” wire length, 

1” strip length

.015
(0.38)

Probe Extension
See chart for head length

TIP Head length TIP Head length

1 0.040 (1.02) 10 0.028 (0.71)

2 0.028 (0.71) 11 0.040 (1.02)

3 0.028 (0.71) 18 0.060 (1.52)

4 0.040 (1.02) 19 0.055 (1.40)

5 0.080 (2.03)

How to ORder
RSS - 1 0 0 - WW - G

                                                               1                 2             3         4

1 ►► SERIES RSS 

2 ►► Size 1 0 0  

3 ►► Termination CR CRIMP NT NO TAIL

RP ROUND POST WW WIRE WRAP

PW - 1 2 - 1  PREATTACHED WIRE 12 IN., 1 IN. STRIP LENGTH(1)

PW - 3 6 - 1  PREATTACHED WIRE 36 IN., 1 IN. STRIP LENGTH(1)

4 ►► PLATING OPTION G GOLD
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      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и 
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы, 
Америки и Азии. 

С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению 
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные, 
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров 

      Мы предлагаем: 

 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам. 

 Специальные условия для постоянных клиентов. 

 Подбор аналогов. 

 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям. 
 

 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка. 

 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ. 

 Комплексную поставку. 

 Работу по проектам и поставку образцов. 

 Формирование склада под заказчика. 
 

 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента). 

 Тестирование поставляемой продукции. 

 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку. 

 Входной контроль качества. 

 Наличие сертификата ISO. 
 

       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать 
разработчикам, и инженерам. 

  Конструкторский отдел помогает осуществить: 

 Регистрацию проекта у производителя компонентов. 

 Техническую поддержку проекта. 

 Защиту от снятия компонента с производства. 

 Оценку стоимости проекта по компонентам. 

 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы. 
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